ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 78/2022

AQUISIÇÃO DE PEÇAS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA PARA A SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA DE GOVERNADOR CELSO

RAMOS/SC

        Aos 22 dias do mês de março do ano de 2022 no Município de Governador Celso
Ramos, no Estado de Santa Catarina, Prefeitura Municipal de Governador Celso Ramos/SC,
Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de Novembro, 01,
Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º
82.892.373/0001-89, representado por seu Prefeito, Sr. Marcos Henrique da Silva, são
registrados os preços da empresa (s) WFL COMERCIO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS
EIRELI , estabelecida à Rua Jose Gall n° 520, Itajaí/SC inscrita no Cadastro de Pessoas
Jurídicas sob o n°27.450.005/0001-72, neste ato representado pelo Alexsandro Wagner dos
Santos, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob o n.º 043.317.909.08, portador do CNH
n.°03747533797, para AQUISIÇÃO DE PEÇAS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA DE
GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC, conforme especificado no quadro abaixo, resultante
do Pregão Presencial n.º 26/2022, objeto do Processo n°26/2022. As condições a serem
praticadas neste registro de preços são as constantes do instrumento convocatório
respectivo e seus anexos, da proposta apresentada pelo (s) fornecedor (es), os quais
integram esta ata, independentemente de transcrição. O presente registro de preços terá
vigência de 01 (um) ano, contado a partir da data de assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANTIDADE
VALOR

UNITÁRIO

4

Pasta térmica; embalagem de 5
gramas; cor cinza; composição de
silicone e prata; condutividade
térmica >5,5 w/mk; resistencia a
temperatura de -50ºc a 220ºc;
alta condutividade térmica; não
condutivo; fácil aplicação;
resistência à corrosão.
DEEPCOOL Z3 DP-TIM-

UND 50 57,00

10
Mouse usb óptico 1000dpi.
MULTILASER – MO300

UND 50 38,00

12

Dispositivo de armazenamento
ssd 240gb sataiii (6gb/s); 2,5'
polegadas; velocidade de leitura
de no mínimo 500mb/s;
velocidade de escritura de
gravação de no mínimo 350mb/s.
KEEPDATA KDS240G-L21

UND 100 265,00

13

Estabilizador: 500va. - 4 tomadas
tripolares (padrão n/f/t),
atendendo novo padrão nbr
14136:2002; tensão nominal de
entrada: 115v/220v (bivolt

UND 30 260,00

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

2
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

automático); tensão nominal de
saída: 115v; indicador luminoso
de rede baixa, em uso e alta;
fabricado em plástico antichama
(abs); certificado pelo inmetro.
SHARA POWEREST

14

Extensão elétrica com
comprimento do fio de 3 metros
(mínimo); 3 tomadas (mínimo);
padrão nbr 14136; 10 amperes.
DANEVA

UND 5 42,00

15
Limpa contato elétrico de no
mínimo 220ml
KALA

UND 10 21,00

16

Multímetro digital com precisão
básica de 0,5%; categoria de
segurança cat ii 600v.
IT – BLUE MODELO

UND 10 100,00

18
HD externo usb 3.0 de 1tb de
armazenamento.
ADATA AHV620S-1TU31

UND 10 545,00

19

Gabinete micro atx com fonte -
(entrada e saída); baias externas:
1x 5,25; baias internas:
3x3,5/3x2,5 - espaço para
expansão pci4; suporte para 1
coolers 80 mm ou 120mm (frente
e laterais); 1x120mm (traseira);
compatibilidade placa mãe micro
atx fonte de alimentação:
superior traseira bivolt.
C3TECH MT-23V2BK

UND 15 401,00

20
Pilha cmos categoria cr2032, kit
com 10 unidades (2x5), tensão
(volts) 3v. BCEN

UND 50 35,00

21
Cabo hdmi: no mínimo cabo de 10
a 15 metros, no mínimo, blindado
2.0. YDETECH

UND 100 74,32

23
HD para notebook 1tb 7mm
5400rpm sata ii.
WESTERN DIGITAL

UND 15 461,00

26
Mouse pad com apoio em gel
C3TECH

UND 50         60,40

27
Extensor adaptador hdmi ultra hd
JGL

UND 10 211,00

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

3
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

41

Memória ddr3, módulos de
memória 1x4 gb, tecnologia ddr4
sdram, capacidade 4gb, aplicação
notebooks, formato sodimm,
velocidade 1333mhz, pinos 204,
taxa de transmissão 10600mb/s,
latência cas 9, voltagem de
alimentação 1.5v.
CORSAIR

UND 30 308,36

Governador Celso Ramos/SC, 22 de março de 2022

WFL COMERCIO E SERVIÇOS
 ESPECIALIZADOS EIRELI

                  Contratada

Marcos Henrique da Silva
Prefeito Municipal

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg